



Estado do Pará

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

### ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 06.011.897/0001-35, executou a **CONSTRUÇÃO DE 01 (Um) RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAPACIDADE PARA 300 m³, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO MARIA, PARÁ, CONTRATO Nº 201600062 E TOMADA DE PREÇO nº059/2015-000003**. Firmado com a Prefeitura Municipal de Rio Maria, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 04.144.176/0001-78, estado do PARÁ, valor de R\$ 370.724,39 (Trezentos e setenta mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos). Contrato este devidamente registrado no CREA/PA com a ART Nº PA20160114428 parte integrante do presente atestado, cujo responsável técnico da mesma o Engenheiro Civil e Eng. De Segurança do Trabalho Renio carvalho dias, registrado no CREA/PA 15858 d/PA e com o Registro nacional 150528394-9, executou a construção do mesmo, tendo atendido de maneira satisfatória os serviços dentro das características técnicas no (período 8 de janeiro de 2016 á 08 de Maio de 2016).

Atestamos para devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, CNPJ 06.011.897/0001-35, executou para **Prefeitura Municipal de Rio Maria**, os serviços abaixo discriminados:

#### 1. Dados Contratuais:

Trecho:	NA SEDE DO MUNICÍPIO DE RIO MARIA,
Objeto:	CONSTRUÇÃO DE 01 (Um) RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAPACIDADE PARA 300m³
Valor Contratual:	R\$ 370.724,39 (Trezentos e setenta mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos).
Prazo de Execução:	180 dias

  
 Wallace Renato de Melo Morais  
 Eng Civil / CREA 9287-D / PA

1



Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, vinculado à Certidão nº 153877/2017, emitida em 20/12/2017



Certidão nº 153877/2017  
20/12/2017, 10:08

Chave de Impressão: ZC6ZW

O documento neste ato registrado foi emitido em 20/12/2017 e contém 4 folhas

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos, para os devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 06.011.897/0001-35, executou a **CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE TOTALIZANDO 20 METROS DE EXTENSÃO, SOBRE O CÔRREGO POPULARMENTE CONHECIDO COMO GROTÃO, LOCALIZADO NA VE-3, MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS. CONTRATO nº 2016/0579**. Firmado com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS**, com Endereço à Rua Tancredo Neves, Esquina com a Rua da Torre- S/Nº – Centro, na cidade de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, inscrita no CNPJ nº 01.613.321/0001-24, valor de **R\$ 354.579,42** (Trezentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos). Contrato este devidamente registrado no CREA/PA com a ART Nº PA20160111928, parte integrante do presente atestado, cujo responsável técnico da mesma o Engenheiro Civil e Eng. De Segurança do Trabalho Renio carvalho dias, registrado no CREA/PA 15858 d/PA e com o Registro nacional 150528394-9, executou a construção do mesmo, tendo atendido de maneira satisfatória os serviços dentro das características técnicas no (período 18 de Março de 2016 à 29 de Abril de 2016). Atestamos para devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, CNPJ 06.011.897/0001-35, executou para o **MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS**, os serviços abaixo discriminados:

**1. DADO CONTRATUAL:**

Trecho:	LOCALIZADO NA VE-3 MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Objeto:	CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE TOTALIZANDO 20 METROS DE EXTENSÃO, SOBRE O CÔRREGO POPULARMENTE CONHECIDO COMO GROTÃO, LOCALIZADO NA VE-3, MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Valor Contratual:	R\$ 354.579,42 (Trezentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos)
Prazo de Execução:	60 dias

**2. PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS:**

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS					
Item	Especificação	Unid	Qtde	Unitário	Total
<b>1ª PONTE</b>					
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					
1.1	PLACA DE OBRA	m²	6,00	344,00	2.064,00
1.2	LOCAÇÃO DA OBRA, COM USO DE EQUIFAMENTOS TOPOGRAFICOS, INCLUSIVE TOPOGRAFO E NIVELADOR	m²	300,00	25,20	7.560,00
1.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA	m³	400,00	36,00	14.400,00
1.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 12 M3 DMT 3KM	unid	400,00	11,00	4.400,00
1.5	Mobilização de Pessoal e Equipamentos	vb	1,00	33.168,55	33.168,55
1.6	FURO DE SONDAGEN	vb	3,00	2.999,10	8.997,30
<b>TOTAL DO ITEM</b>					<b>70.589,85</b>
<b>2ª ESTACAS E BLOCO DE CORDAMENTO</b>					
2.01	FORNECIMENTO DE TRILHO OU PERFIL DUPLO "I" OU "H" 8" A 12" INCL CRAVAÇAC, EMENDA E CORTE	PC	37,00	1.780,00	65.860,00

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, vinculado à nº 125239/2016, emitida em 14/09/2016



Certidão nº 125239/2016  
14/09/2016, 08:42

Chave de Impressão: zw5cbdw52b5DD8cDWBC

O documento neste ato registrado foi emitido em 14/09/2016 e contém 4 folhas



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 06.011.897/0001-35, executou a **CONSTRUÇÃO DE 144 ML DE PONTES DE CONCRETO ARMADO SENDO UMA PONTE DE 72 METROS COMPRIMENTO POR 4.8 METROS DE LARGURA E TRÊS PONTES EM CONCRETO ARMADO DE 24 METROS COMPRIMENTO POR 4.8 METROS DE LARGURA**, OBRA SITUADA NA VICINAL LIGANDO OS MUNICÍPIOS DE RIO MARIA E FLORESTA DO ARAGUAIA NA (P.A JUSSUAMA). CONFORME CONVÊNIO DO INCRA SR-27 Nº,776496/2012 ,CONTRATO Nº 20130168.Firmado com a Prefeitura Municipal de Rio Maria, inscrita regularmente no CNPJ (MF) nº 04.144.176/0001-78, estado do PARÁ, valor de R\$ 2.819.000,00 (Dois Milhões e oitocentos e dezenove mil Reais). Contrato este devidamente registrado no CREA/PA com a ART Nº 15858DPA/163, parte integrante do presente atestado, cujo responsável técnico da mesma o Engenheiro Civil e Eng. De Segurança do Trabalho Renio carvalho dias, registrado no CREA/PA 15858d/PA e com o Registro nacional 150528394-9, executou a construção do mesmo, tendo atendido de maneira satisfatória os serviços dentro das características técnicas no (período 14 de julho de 2014 á 25 de Março de 2015).

Atestamos para devidos fins que a **EMPRESA CONSTRUTORA M & P LTDA - ME**, CNPJ 06.011.897/0001-35, executou para Prefeitura Municipal de Rio Maria, os serviços abaixo discriminados:

1. Dados Contratuais:

Trecho:	NA VICINAL LIGANDO OS MUNICÍPIOS DE RIO MARIA E FLORESTA DO ARAGUAIA NA (P.A JUSSUAMA).
Objeto:	CONSTRUÇÃO DE 144 ML DE PONTES DE CONCRETO ARMADO SENDO UMA PONTE DE 72 METROS COMPRIMENTO POR 4.8 METROS DE LARGURA E TRÊS PONTES EM CONCRETO ARMADO DE 24 METROS COMPRIMENTO POR 4.8 METROS DE LARGURA.
Valor Contratual:	R\$ 2.819.000,00 (Dois Milhões e oitocentos e dezenove mil Reais)
Prazo de Execução:	360 dias + aditivo de prazo de 450 dias(aditivo em anexo)

*[Handwritten signature]*

1



Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, vinculado à nº 105139/2015, emitida em 09/10/2015



Certidão nº 105139/2015  
09/10/2015, 10:03

Chave de Impressão: 39cw37D63Yx0YBZxDz91

O documento neste ato registrado foi emitido em 09/10/2015 e contém 13 folhas